[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	_13.12.2012г._
	                                 № _466_

Томск

Об итогах регионального этапа VI Всероссийского конкурса

педагогического мастерства «Мой лучший урок»
по направлению «дошкольное, дополнительное образование»
В соответствии с планом мероприятий ОГБУ РЦРО в целях повышения качества образования и профессионального мастерства педагогов, внедрения и распространения современных инновационных образовательных технологий в практику учебно-воспитательного процесса был проведён региональный этап VI Всероссийского конкурса педагогического мастерства «Мой лучший урок» по направлению «дошкольное, дополнительное образование».
На основании итогов экспертизы материалов, решения экспертной комиссии (Протокол № 3 от 12.12.2012г.)
п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить звание лауреата конкурса по дошкольному направлению:

– лауреата I степени Гараниной Оксане Борисовне, воспитателю МБДОУ «Детский сад ПО № 20» МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 20» ЗАТО Северск;

– лауреата II степени Завьяловой Татьяне Валерьевне, воспитателю МАДОУ Центр развития ребенка – детский сад № 82 г. Томска;

– лауреата III степени Широковой Оксане Анатольевне, воспитателю МБДОУ детский сад общеразвивающего вида «Сказка» Первомайского района.

2. Признать финалистами конкурса по дошкольному направлению:
– Зыкову Ирину Владимировну, воспитателя МБДОУ детский сад № 2 «Олененок» городского округа Стрежевой;

– Коврову Ирину Геннадьевну, учителя-дефектолога ТОГКОУ для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 15 I, II вида»;
– Попову Ирину Нуруловну, учителя-дефектолога ТОГКОУ для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 15 I, II вида»;
– Сапунову Резеду Ямилевну, воспитателя МБДОУ детский сад №8 «Золотая рыбка» общеразвивающего вида городского округа Стрежевой Томской области;

– Семенову Ольгу Владимировну, воспитателя МБДОУ детский сад общеразвивающего вида № 4 «Монтессори» г. Томска;
– Смирнову Юлию Александровну, воспитателя МБДОУ «Центр развития ребёнка – детский сад № 60» ЗАТО Северск;

– Чечегову Татьяну Александровну, воспитателя, сурдопедагога ТОГКОУ для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 15 I, II вида».
3. По итогам проведения регионального этапа VI Всероссийского конкурса профессионального мастерства педагогов «Мой лучший урок» в направлении «дополнительное образование» присвоить звание:

– лауреата I степени Татуйко Ирине Николаевне, педагогу дополнительного образования МБДОУ ДОД Дом Детства и Юношества «Факел» города Томска;

– лауреата II степени Каировой Наиле Ифитуллаевне, воспитателю ТОГКОУ для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 15 I, II вида»;

– лауреата III степени Миллер Татьяне Петровне, педагогу дополнительного образования МБОУ ДОД ДЭБЦ города Колпашево.

4. Информационно-издательскому отделу (В.Г. Лежнин) изготовить сертификаты участников и дипломы победителей и финалистов конкурса.

5. Отделу развития образовательных систем (М.В. Васильева):

5.1. Выдать сертификаты участникам регионального этапа VI Всероссийского конкурса педагогического мастерства «Мой лучший урок».
5.2. Выдать финалистам регионального этапа Конкурса Дипломы финалистов.
5.3. Выдать победителям регионального этапа Конкурса Дипломы лауреатов.
5.4. Направить конкурсные материалы победителей и финалистов регионального этапа VI Всероссийского конкурса профессионального мастерства педагогов «Мой лучший урок» по направлению «дошкольное, дополнительное образование» в оргкомитет Всероссийского конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Н.П. Лыжина

Васильева Марина Викторовна

51-59-12